
chalupář
Milí čtenáři,

s prodlužováním slunečního 

svitu a dnů si uvědomujeme , 

že nastává jaro. Je konec zimy; 

jehnědy se už natahují, co nevidět 

se rozvinou první zelené lístky, 

rozzáří se květy zlatého deště 

a znovu vdechneme vůni země 

na svých chatách a chalupách. 

Tuhle romantiku bohužel 

nemůžou dostatečně vnímat 

Ukrajinci, protože na je jich území 

se vede válka. Ač jsm e apolitický  

časopis, tak m i to nedá a chci 

vám poděkovat za finanční 

a materiá lní pom oc utečencům  

z Ukrajiny, je  ohromující 

a neustává. Obdivuhodná  

podpora vás všech m i vhání slzy 

>do očí, stejně jako  prohlížení zpráv 

z okupovaného území Tají se mně  

dech při televizních záběrech 

z hořící, rozbombardované země, 

která schytala Putinovy choutky  

na fozšíření Ruska a sféry svého 

vlivu. Nás, Čechy, mrazí, známe  

to z 68. roku. Víme, že podvolit 

se znamená na „věčnost". Je 

pochopitelné, že se bojíme 

o budoucnost a že sledujeme 

se zaťatými pěstmi, co se děje 

na Ukrajině. Je to blízko a o to 

více držíme palce.

Martina Lžičařová

*

I v

OBSAH
duben2022

DOPISY
2 Malovaný džbánku...

NÁVŠTĚVA
Chalupa pod 
Kamenným vrchem 
Domek z chalupy po 
prababičce

4

18

TRŽIŠTĚ
14 Roste to, kvete to 
16 Dáme na zeď

VENKOV
30 Káraný

INSPIRACE
34 Interiér oblečený do 

džinovi ny

STAVBA
38 Krytiny s pořádnou výdrží 
44 Betonování svépomocí 
46 Zbavte se plísně na 

stěnách 
48 Zeď musí být rovná

SPECIÁL
OKNA
50 Nákup a výměna oken 

svépomocí 
54 Záchrana starých oken 
56 Zasklívání plastových oken

DÍLNA
58 Nářadí pro práci na střeše 
60 Pryč se starým nátěrem! 
64 Panty musí vrata udržet 
66 Zdobíme ubrouskem

ZAŘIZUJEME
68 Příjemné pohupování 
72 Proměny bedniček 
74 Různé tváře keramické dlažby 
78 Vysavač pro každou 

domácnost 
82 Zapomeňte na chemii, uklidit 

lze i bez ní 
84 Vůně koření 
86 Palačinku, nebo popcorn?
88 Prostírání oblékne stůl 
90 Všechny barvy duhy 
92 Jak bude?

ZAHRADA
94 Zahrada jako tajemství 
102 Chřest pro okrasu i na talíř 
104 Polykarbonát místo skla 
106 Veselá zahrada

108 Jak přilákat do zahrady opylovače 
112 Předzahrádky oživují uliční 

prostor 
116 Domeček na stromě

KUCHYNĚ
120 Bábovka pokaždé jinak

STYL
122 Víkendový dům ze stájí

AUTO
132 Celoroční pneumatiky

ZDRAVÍ
134 Když koňský hřbet léčí

ZVÍŘE
136 Skladování krmiva


